ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №____

от  «_____» _____________ 20____ г.

Администрация Олонецкого национального муниципального района, в лице  главы администрации Прокопьева Сергея Константиновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель», и гражданин ___________________,    именуемый в  дальнейшем «Работник»,  заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Работник принимается на работу на должность начальника юридического отдела.
2.
Трудовой договор является:
-
договором по основной работе.

3.
Трудовой договор заключается:
-
на неопределенный срок.

4.
Работник принимается на работу:
- без испытательного срока.

5. Место работы - Администрация Олонецкого национального муниципального района,                расположенная по адресу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д.1.

6. Дата начала работы – «____»  _____________  20___ года.

7. Работник имеет право на:
а) заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом, иными федеральными законами;

б) предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

в) рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами    организации и безопасности труда и коллективным договором;

г) своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

д) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых  ежегодных отпусков в соответствии с трудовым законодательством;

е) полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;

ж) профессиональную подготовку, переподготовку и повышение своей квалификации в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законам;

з) объединение, включая право на создание профессиональных союзов и вступление в них для  защиты своих трудовых прав, свобод, законных интересов;

и) участие в управлении организацией в предусмотренных Трудовым кодексом, иными  федеральными законами и коллективным договором формах;

к) ведение коллективных переговоров и заключение коллективных договоров и соглашений через своих представителей, а также на информацию о выполнении коллективного договора, соглашений;

л) защиту своих прав, свобод и законных интересов всеми незапрещенными законами способами;

м) разрешение индивидуальных и коллективных трудовых споров, в порядке, установленном  трудовым законодательством;

н)  возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

о) обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;

п) осуществлять другие права, предусмотренные законодательством о труде, о муниципальной службе.
8. Работник обязан:
а) добросовестно исполнять должностные обязанности;

б)
соблюдать правила внутреннего трудового распорядка организации;
в)
соблюдать трудовую дисциплину;
г)
выполнять установленные нормы труда;
д)
соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
е)
бережно относиться к имуществу работодателя и других работников;
ж)
незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю
о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей,
сохранности имущества работодателя;
з)
не разглашать конфиденциальную информацию;
и) в случае направления работника на обучение и заключения соответствующего соглашения, отработать после обучения не менее установленного соглашением срока;

к) исполнять другие обязанности, предусмотренные законодательством о труде.

9. Работодатель имеет право:

а) заключать, изменять и расторгать трудовой договор с работником в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

б) вести коллективные переговоры и заключать коллективные договоры;

в) поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

г) требовать от работника исполнения ими трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка организации;

д) привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым  кодексом, иными федеральными законами;

е) принимать локальные нормативные акты;

ж) создавать объединения работодателей в целях представительства и защиты своих интересов и вступать в них;

з) осуществлять другие права, предусмотренные законодательством о труде.
10. Работодатель обязан:

а) соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, условия коллективного договора, соглашения и настоящего договора;

б) предоставлять работнику работу, обусловленную трудовым договором;

в) обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

г) обеспечивать работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

д) обеспечивать работнику равную оплату за труд равной ценности;

е) выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату в сроки, установленные настоящим трудовым договором;

ж) вести коллективные переговоры, а также заключать коллективный договор в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ;

з) осуществлять обязательное социальное страхование работника в порядке, установленном федеральными законами;

и) создавать условия, обеспечивающие участие работника в управлении организацией в предусмотренных Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами и коллективным договором формах;

к) возмещать вред, причиненный работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;
л) выполнять иные обязанности в соответствии со статьей 22 Трудового кодекса РФ.
11. Характеристика условий труда: условия труда не являются тяжелыми, вредными или опасными для здоровья работника.
12. Работнику устанавливается 40 – часовая (для мужчин) или 36 – часовая  (для женщин) рабочая неделя.
13. Работнику устанавливается режим работы в виде ненормированного рабочего дня.
14. За выполнение обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором,      Работнику   устанавливается  денежное  содержание,  которое состоит из:

   - месячного должностного оклада в - соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Олонецкого национального муниципального района;

   - ежемесячной надбавки  к  должностному  окладу за выслугу  лет  на муниципальной службе (при наличии соответствующей выслуги лет);

   - ежемесячной   надбавки  к должностному  окладу  за  особые  условия муниципальной службы – в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Олонецкого национального муниципального района;

  -  ежемесячной   надбавки   к   должностному   окладу   за   классный    чин (при наличии классного чина);

  - ежемесячной надбавки к должностному окладу, имеющему ученую степень кандидата или доктора наук (при наличии);

  -  районного коэффициента  - 15  процентов;

   - ежемесячной   процентной   надбавки  к  заработной плате за стаж работы в районах  Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере до 50 процентов.

В  соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих Олонецкого национального муниципального района  Работнику  выплачивается премия, а также материальная помощь.

Заработная плата выплачивается 2 раза в месяц: за первую половину месяца - в последний день текущего месяца, вторая часть – 15 числа месяца, следующего за текущим.
15. Работнику устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью:

- основной  - 30  календарных дней;

- дополнительный отпуск - 16 календарных дней за работу в местностях, приравненных  к районам Крайнего Севера, в соответствии со статьей 321 Трудового кодекса РФ;

- другие виды дополнительных отпусков:

  - за ненормированный служебный день – 3 календарных дня;
  - за выслугу лет: один календарный день за каждый год стажа муниципальной службы и составляет не более 10 календарных дней.
16.  Споры, возникающие между сторонами настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
17. За исключением случаев, установленных федеральным законом, условия настоящего трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон и оформляются дополнительным соглашением в письменной форме.
18. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр трудового договора передается работнику, другой хранится у работодателя.
	19. Адреса и подписи сторон:

               РАБОТОДАТЕЛЬ

___________________________________
	                         РАБОТНИК

__________________________________

	                        (подпись)

                    С.К. Прокопьев

Глава администрации Олонецкого национального муниципального  района

ОКПО 04047665

ОГРН 1021001027629

ИНН/КПП  1014002151/101401001

МП

Адрес: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д.1
	                             (подпись)

__________________________________

__________________________________

                          (Ф.И.О.)

__________________________________ __________________________________

                       (Адрес)

Сведения о документе, удостоверяющем личность работника:________________

_________________________________

__________________________________